Divi Thomae Aqvinatis Doctoris Angelici Opera Omnia

Summa diligentia ad exemplar Romanæ Impreßionis restituta

Secunda secundae Summa Theologiae

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Venetiis, 1593

Qvaestio CLXIII. De pœna primi peccati.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72772](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-72772)

QVAEST. CLXIII.

ARTIC. I.

404

te contempnit diuinam voluntatem, uir autem implicite uel propterea, quia induxit aliud ad peccandum, ut secunda ratio ostendit. Plus, n. in qualibet specie peccatis & inducet, quam pecans tantum. Vel p. canam honestam aliquid in uno idem peccatum, & in altera non, ut teria ro mōstris, sicut si uir p. inopiam, esset adulterer: unde pater foliū obiectio- nis. De latitudine quidem vnius speciei est ferme, & infra la- titudinem illius quilibet rationum gra- mus aliquid attulit, ut patet.

**Super Questionis
164. Articulum
primum.**

In tota q. 164. de p. peccati primi ho- minis hoc solū fī i- beudam occurrerit: p. dum in secundo art. in refutatione ad quin- tum de flaminio gla- dio dñe insinuantur opinione, altera, p. sit aliud ex propin- quitate & foliū, altera p. fit per angelicū in ini- stiūtū quendam ignea- cūlūdū. Prima opini- onis hodie excludit vī, qm zona, qm torri- da vocata est, a qua nūquā fol recedit, tam inuenta est habi- tata habent. n. inge- quino & inhabitores terre illius ut testant- inde uenientes: & nos misimus fratres ordi- nis ad partes illas. & eunt & redunt, p. expedit. Vnde fecun- da opinio amplecten- da vī. Nec nūquā si multos sapientes hoc lauit, qm ita sunt singularia sine expe- riencia accepta a pro- genitoribus ex proba- bili argūmento. Ethio- pie tam ardētis, de qua Lukanus. Ethio- pum; solū qd̄ non præmeretur ab illa Signiferi regione po- li, nisi polite lapi. Ultima curuari pro- cederet vngula Tan-

tam humanam naturam. ergo non uidetur esse peccati primorum parentum.

¶4 Præt. Omnes & qualiter deriuantur a primis pa- rentibus. Si igitur mors esset poena peccati primo- rum parentum, sequeretur, quod omnes homines & qualiter mortem patentur, quod patet esse fal-

sum, quia quidam citius aliis, & grauius moriuntur. ergo mors non est poena primi peccati.

¶5 Præt. Malum poenæ est a Deo, ut iupra habitum est: sed mors non uidetur esse a Deo. dicitur enim Sapien. i. quod Deus mortem non fecit. ergo mors est poena primi peccati.

¶6 Præterea. Poena non videntur esse meritoria. Nam meritum continetur sub bono, poena autem sub malo: sed mors quandoque est meritoria, sicut patet de morte martyrum. ergo uidetur, quod mors non sit poena.